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Zápis z jednání komise pro čestné občanství hl.m. Prahy a ceny hl.m. Prahy, 
konaného dne 3. dubna 2014, salonek primátora hl.m. Prahy, Mariánské nám. 2, 
Praha 1 
 

Zpracoval JUDr.Eva Novaková Počet stran 2    Datum 3. 4. 2014 

 
 
Program:  
 

1) Návrh na ocenění profesora Ivana Vyskočila 
2) Různé – dle návrhů předložených členy komise v průběhu jednání  

 
 
K bodu 1  
Přítomní členové projednali návrh náměstka primátora hl.m. Prahy Ing. Václava Novotného na 
ocenění profesora Ivana Vyskočila, pedagoga DAMU a zakladatele Katedry autorské 
tvorby a pedagogiky na ocenění stříbrnou medailí hl.m. Prahy a návrhy doporučili. Odbor 
ZIO MHMP připraví materiály pro jednání RHMP a ZHMP. 
 
 
K bodu 2 
Pí radní Mgr. Štvánová si osvojila návrh, který obdržela, a to na ocenění Dr. Michaela 
Kunzeho, pražského rodáka, německého spisovatele, právního vědce. 
Členové návrh diskutovali s tím, že nejprve bude s žádostí o vyjádření oslovena  česko-německá 
společnost, životopis navrženého připraví odbor ZIO MHMP.  
 
Obdobně odbor připraví podklady pro projednání dalších ocenění 
 
Ivana Moravce nar. 1930, klavíristy a profesora AMU (čestné občanství) 
Oldřicha Františka Korteho, nar. 1926, hudebního skladatele, kritika, publicisty a 
fotografa Jiřího Kouta nar.1934, dirigenta a šéfdirigenta Symfonického orchestru hl.m. 
Prahy FOK 
Návrhy na ocenění těchto významných hudebníků předložili radní Mgr. Štvánová a podpořil 
primátor hl.m. Prahy. I pro tyto návrhy připraví ZIO životopisná data navržených k ocenění, 
navrženo je čestné občanství či stříbrná medaile hl.m.. Prahy.  
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V rámci jednání bylo připomenuto, že  oceňovány jsou osoby, které se významnou měrou 
zasloužily o rozvoj hlavního města Prahy (čestné občanství), či jejichž významná umělecká, 
vědecká a jiná díla mající vztah k hlavnímu městu Praze (ceny). 
 
 
Zapsala: JUDr. Eva Novaková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




